
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: DISINFESTAZIONE DEGLI ISTITUTI SCOLASTICI ANNO 2018

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 3 DEL 07-02-2018

,lì 07-02-2018

Registro Generale n. 39

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 3 DEL 07-02-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  sette del mese di febbraio, il Sindaco CALVO CORRADO

ORDINA

VISTA la nota prot. n. 2990 del 30/01/2018, con la quale si comunica alla A.S.P. di Siracusa,
Ufficio di Rosolini, i Dirigenti Scolastici, che in concomitanza delle feste di carnevale si
procederà all’intervento di disinfestazione degli Istituti Scolastici di ogni ordine e grado
ricadenti nel perimetro urbano, per dare seguito alla importante pratica della prevenzione
contro gli agenti infettivi;
RITENUTO necessario provvedere alla disinfestazione dei locali, al fine di preservare la
pubblica salute nelle scuole di ogni ordine e grado,
VISTA la scheda dei prodotti utilizzati, che si trasmette all’A.S.P. di Siracusa, Ufficio di
Rosolini, in allegato alla nota Protocollo n. 2990 del 30/01/2018;
CONSIDERATO, che le operazioni di disinfestazione avranno inizio il giorno 12/02/2018
per concludersi nella giornata del 14/02/2018;
CHE necessita trascorrere almeno un giorno prima di consentire l’utilizzo dei locali alle
persone dopo le operazioni di disinfestazione.

ORDINA
Per i motivi di cui in premessa:
la chiusura di tutte le Scuole di ogni ordine e grado per i giorni 12/02/2018, 13/02/2018 e
14/02/2018;

DISPONE



All’Ufficio Ecologia :
di provvedere al servizio di disinfestazione di tutti i locali descritti nella presente Ordinanza-

Sindacale, utilizzando i prodotti già comunicati all’A.S.P. di Siracusa, Ufficio di Rosolini con
la citata nota in premessa;
di acquisire l’attestazione di eseguito lavoro a firma del responsabile del Plesso o dell’Istituto-

in cui è stato eseguito l’intervento;

I Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti Superiori, provvederanno ad
assicurare l’apporto logistico come da programma allegato;
Il Settore Ecologia ed Ambiente – Protezione Civile è responsabile della corretta esecuzione
di quanto sopra disposto;
La presente Ordinanza Sindacale, con programma di disinfestazione allegato, viene notificata:
- alla G.V. servizi affidataria del servizio;
- all’Ufficio Ecologia;
- all’A.S.P. di Siracusa (Sede di Rosolini);
- al Provveditore agli Studi di Siracusa;
- ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi e degli Istituti Superiori;
- al Comando di P.M.;
- al Responsabile del VI° Settore;
- all’Ufficio Stampa Comunale;

Ordinanza SINDACO n.3 del 07-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CALVO CORRADO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 07-02-2018    al 22-02-2018
Lì  07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Albino Maria

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
CALVO CORRADO

Ordinanza SINDACO n.3 del 07-02-2018 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


